



Estado do Pará
Governo Municipal de Rondon do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARA



SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20140029
pregao 008/2014

O Município de RONDON DO PARÁ, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARA, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 04.780.953/0001-70, com sede na RUA GONCALVES DIAS N, 400, representado por GEDEON RAMOS DA SILVA, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e P. SILVA SANTOS-EPP, inscrito(a) no CNPJ 01.648.541/0001-93, com sede na rua duque de caxias, s/n, centro, Rondon do Pará-PA, CEP 68638-000, representada por PAULO SILVA SANTOS, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R\$ 5.610,11 (cinco mil, seiscentos e dez reais e onze centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e § 2º, II, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R\$ 31.337,51 (trinta e um mil, trezentos e trinta e sete reais e cinquenta e um centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
018077	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - Marca.: RADEX 40ML.	UNIDADE	2,00	2,500	5,00
018292	PASTA PLÁSTICA FINA COM ELÁSTICO - Marca.: ACP	UNIDADE	7,00	1,130	7,91
018526	BORRACHA PONTEIRA BRANCA - Marca.: MERCUR	UNIDADE	37,00	0,100	3,70
018993	LIVRO DE PROTOCOLO 104 FLS.PEQ. - Marca.: SÃO DOMING	UNIDADE	15,00	5,400	81,00
026267	CLIPS 2/0 NIQUILADO-CAIXA COM 100 UNIDADES. - Marca.: ACC	CAIXA	37,00	1,350	49,95
027774	AGENDA TELEFONICA COMERCIAL 228X152MM. - Marca.: FOR	UNIDADE	2,00	30,600	61,20
029852	PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE - Marca.: POLIFIX	METRO	37,00	1,900	70,30
033304	CD VIRGEM 80 MINUTOS 1X/52X. - Marca.: ELGIN	UNIDADE	250,00	0,700	175,00
033840	SPEED 700MB				
033842	CLIPS 1/0 NIQUILADO CX COM 100 UNIDADES. - Marca.: AC	CAIXA	37,00	1,450	53,65
036205	CLIPS 4/0 NIQUILADO, CX COM 100 UNIDADES. - Marca.: BOLSA TIRACOLOR C/ ALÇA - COR PRETA - Marca.: REPUB	CAIXA	37,00	1,350	49,95
	IC VIX	UNIDADE	3,00	35,000	105,00
	ALTURA 26CM LARGURA 38CM				
036206	CADERNO TIPO ATA C/ 100 FOLHAS - Marca.: SÃO DOMINGO	UNIDADE	5,00	7,900	39,50
036220	CORRETIVO TIPO FITA - Marca.: BRW	UNIDADE	5,00	3,500	17,50
036231	FITA DUREX (FINA) - Marca.: EUROCEL	UNIDADE	2,00	2,400	4,80
	25MM				
036235	MARCADORES DE MAPAS - Marca.: ACC	UNIDADE	2,00	3,700	7,40
037154	LIVRO DE PONTO 100 FLS PEQUENO - Marca.: SÃO DOMINGO	UNIDADE	3,00	7,500	22,50
038894	PINCEL ATOMICO CX C/ 12 UND CORES: AZUL/PRETO/VERMEL	CAIXA	5,00	17,000	85,00
	HO - Marca.: HELIOS				
038935	GRAMPEADOR TAM GRANDE P/ 200 FOLHAS PROFISSIONAL -	UNIDADE	1,00	80,000	80,00
	Marca.: BRW				
038937	PAPEL ESPECIAL COUCHE PCT C/ 50 FLS 180GR - Marca.:	PACOTE	25,00	11,000	275,00
	FELIPERSON				
038945	PRANCHETA COM PRENDEDOR DE METAL - Marca.: SOUZA	UNIDADE	3,00	2,500	7,50
	GRANDE 33X23CM				
038948	TINTA PARA CARIMBO AZUL, PRETA, - Marca.: RADEX	UNIDADE	1,00	2,500	2,50
	TIPO ALMOFADA FRASCO COM 40ML				
038950	PASTA DE PAPEL C/ ELASTICO- CORES VARIADAS C/ ILHOS	UNIDADE	100,00	1,850	185,00
	- Marca.: FD				
039410	BLOCO DE RECADOS C/ ADERENCIA 9X10CM - 100 FLS - Mar	PACOTE	25,00	2,500	62,50
	ca.: BRW				
041168	ENVELOPE CONVITE TAM 162X229 - VERDE CX C/100 UNID -	CAIXA	50,00	28,500	1.425,00
	Marca.: FORONI				
041179	FITA PARA FILMADORA MINI DV - Marca.: MAXEL	UNIDADE	25,00	18,000	450,00
046479	CALCULADORA DE MESA, SEM BOBINA, 12 DIGITOS - Marca.: PROCALC	UNIDADE	5,00	38,000	190,00
046942	PASTA SUSPENSÃO PLASTIFICADA - Marca.: FRAMA	UNIDADE	125,00	1,900	237,50
046949	PAPEL ESPECIAL TIPO VERGE CX C/ 50 FOLHAS - 18A GR -	PACOTE	25,00	9,800	245,00
	Marca.: FELIPERSON				
046952	TONER PARA IMPRESSORA HP COLLOR LASER JET 6200N(Q600	UNIDADE	1,00	352,000	352,00
	0A) - HP - Marca.: HP				
046958	CARTUCHO HP OFFICE JET LNK CARTRIDGE - C9386A 88 - C	UNIDADE	2,00	46,500	93,00
	YAN - Marca.: HP				
046959	CARTUCHO HP OFFICE JET LNK CARTRIDGE - C9387A 88 - M	UNIDADE	2,00	46,500	93,00
	AGENTA - Marca.: HP				
046960	CARTUCHO HP OFFICE JET LNK CARTRIDGE - C 9388A 88 -	UNIDADE	2,00	46,500	93,00
	YELLOW - Marca.: HP				
048792	LAPIS REGENT 9000 CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca.: F	CAIXA	2,00	200,000	400,00
	ABER				
048793	CABO DE REDE PARA USO EM INFORMATICA - Marca.: MULTI	METRO	125,00	0,850	106,25
	LASER				
048794	BARBANTE DE ALGODÃO COLORIDO TITULO 8/3 PESO 500G -	UNIDADE	1,00	11,500	11,50
	Marca.: ROMA				
048798	PASTA GRAMPO TRILHO PP CRISTAL PCT COM 10 UNIDADES -	PACOTE	25,00	12,500	312,50
	Marca.: ACP				
048799	BLOCO DE RECADOS COM ADERENCIA COM 100 FOLHAS - Marc	PACOTE	25,00	3,500	87,50
	a.: BRW				
	38MMX50MM CORES VARIADAS NEON				



Estado do Pará
Governo Municipal de Rondon do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARA



048802	BANDEJA ACRILICA PARA PAPEL FORMATO A4 COM 3 COMPART	UNIDADE	1,00	32,000	32,00
	IMENTOS - Marca.: WALEU				
048819	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL REF. 1253 NYLON HD -	UNIDADE	2,00	15,000	30,00
	Marca.: EXTRA LIFE				
	MEDIDAS 10,5MMX10M COR NEGRO				
VALOR GLOBAL R\$					5.610,11

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2014 Atividade 0301.041220301.2.011 Manut. da Secret. de Administração Plan. e Gestão, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R\$ 5.498,16, Exercício 2014 Atividade 0801.154520301.2.027 Manutenção da Secretaria de Obras, Trans e Urbanismo, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R\$ 111,95

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

RONDON DO PARÁ - PA, 30 de Dezembro de 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARA
CNPJ(MF) 04.780.953/0001-70
CONTRATANTE

P. SILVA SANTOS-EPP
CNPJ 01.648.541/0001-93
CONTRATADO(A)